
2 13
RAPORT ROCZNY



LIST ZARZĄDU GDAŃSK SOPOT TCZE WSTAROGARD 
GDAŃSKI

JE LE NIA 
GÓR A

SPR AWOZDANIE 
F INANSOWE :

GPEC

E NDICO

GPEC SE RWIS

ORCHIS

STAR- PEC

ZEC TCZEW

Spis treści

01 01 01 01 01 01

01

01

01

01

01

01

SO P OT

GDAŃS K

TCZE W

J E LE N IA GÓ R A

LI PS K

STAROGARD GDAŃS KI

G R U P A  G P E C R A P O R T  R O C Z N Y  2 0 1 3 0 30 2 W S T Ę P

Miasta. 
Przestrzenie, w których prowadzimy domy, samochody, firmy. Czujemy się w nich bez-
piecznie i niejednokrotnie nie wyobrażamy sobie życia poza nimi. Jesteśmy ich częścią, 
a one zakorzenione są głęboko w nas i naszych historiach.

Miasta to przestrzenie kluczowe dla biznesu. To w konkretnym otoczeniu miejskich tkanek 
rosną w siłę firmy takie jak nasze. To z konkretnych miast pochodzą ludzie, którzy tworzą 
te firmy, a razem z nimi wspólne wartości i standardy.

Raport Roczny Grupy GPEC za rok 2013 dedykujemy miastom, w których funkcjonują 
spółki Grupy. Wszystkich sześć firm, choć działają na terenie całej Polski pod wspólnym 
szyldem Grupy GPEC, nigdy nie zatraci swojego indywidualizmu i różnorodności. Na 
tym polega efektywna synergia w Grupie GPEC.

Zapraszamy Państwa w podróż z centrali Grupy GPEC – Gdańska, do Sopotu, Starogardu 
Gdańskiego, Tczewa, Jeleniej Góry, aż do  Lipska, gdzie swoją siedzibę ma Stadtwerke 
Leipzig GmbH – większościowy udziałowiec w Grupie GPEC.



List Zarządu
Każdy z nas identyfikuje się z miejscem, w którym mieszka i pracuje. 
My sami pochodzimy z różnych miast, a nawet krajów. Mimo to, lata 
pracy w Gdańsku wpłynęły na to, że dziś możemy śmiało wskazać to 
miasto, jako jedno z ważniejszych miejsc na naszej mapie życiowej, 
zawodowej i rozwojowej.

Biznes funkcjonujący w miastach tak jak spółki Grupy GPEC ope-
rujące w Gdańsku, Jeleniej Górze, Lipsku, Sopocie, Starogardzie 
Gdańskim czy Tczewie, wpływa na rozwój miast. To nie tylko część 
infrastruktury. Miasta, w których działamy jako Grupa GPEC tworzą 
mieszkańcy, nasi klienci, obecni i potencjalni pracownicy, przedsta-
wiciele władz, najbliższe otoczenie – i to na nich wszystkich mamy 
wpływ poprzez naszą działalność, wybory i praktyki.

Rozwijamy się prężnie jako Grupa GPEC i wspólnie pracujemy nad 
jakością oferowanych przez nas usług. Każda z naszych spółek stara 
się umacniać swoją pozycję na lokalnym rynku. Coraz wyraźniej 
zaznaczamy swoją obecność w naszych miastach, wprowadzając 
innowacyjne rozwiązania i usługi.

Uważamy, że należy rozpatrywać biznes w ściśle określonym kon-
tekście miejsca, w którym dana firma prosperuje. Dlatego nie bez 
powodu raport roczny za rok 2013 poświęcimy miastom Grupy 
GPEC. Są nimi: Gdańsk, Jelenia Góra, Lipsk, Sopot, Starogard Gdań-
ski, Tczew.  Kondycja lokalnych firm wpływa przecież na kondycję 
miast, a stan miast determinuje stan przedsiębiorstw.
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Grupa GPEC 
poprawia 
komfort życia 
mieszkańców

43 615 krzesełek, których kolorystyka 
obejmuje pięć odcieni zieleni. 555 ro-
lek murawy, 308 głośników i 4 telebimy. 
PGE Arena to perła na światowej ma-
pie nowoczesnej architektury doceniana 
w wielu międzynarodowych konkursach. 
Bursztynowy blask kopuły można dostrzec 
z odległości wielu kilometrów. Efekt ten 
zawdzięczamy poliwęglanowym płytom 
w odcieniach bursztynu, którymi pokryta 
jest betonowo-stalowa konstrukcja stadio-
nu. Obiekt został zaprojektowany i zbudo-
wany z największą starannością. Teren pod 
jego budowę sprawdzili nawet saperzy. 
Murawa boiska wyposażona jest w spe-
cjalny system nawadniania i podgrzewana 
jest przez Grupę GPEC.

Miejsce

GDAŃSK

PGE ARE NAA

LICZBA MIESZKAŃCÓW 
460 427

POWIERZCHNIA
261,96 km²

POWIERZCHNIA TRÓJMIEJSKIEGO 
PARKU KRAJOBRAZOWEGO 

199,3 km²

DŁUGOŚĆ LINII BRZEGOWEJ  
ZATOKI GDAŃSKIEJ

770 km

Według brytyjskiego dziennika „The Guardian” Gdańsk jest, obok 
m.in. Abu Zabi, Canberry czy Moskwy, jednym z najbardziej 
atrakcyjnych pod względem turystycznym miast na świecie. Popu-
larność turystyczna to nie jedyny powód do dumy mieszkańców 
Gdańska. Miasto może się również szczycić wysoką pozycją 
w zestawieniu najmniej zakorkowanych dużych miast w Polsce 
oraz jedną z najdłuższych sieci ciepłowniczych w kraju.
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Podstawowe obszary działalności spółek Grupy GPEC w Gdań-
sku to ogrzewanie budynków i dostarczanie ciepłej wody, czyli 
produkcja, przesył i dystrybucja ciepła, a także produkcja energii 
elektrycznej oraz świadczenie usług okołoenergetycznych. Grupa 
GPEC dostarcza ciepło do około 90 procent nowopowstających 
budynków mieszkalnych. Różnica wysokości pomiędzy punktem 
najwyżej i najniżej położonym w Gdańsku wynosi aż 160 metrów 

– eksperci Grupy GPEC muszą dbać o to, aby ciepło docierało do 
każdego z klientów bez względu na warunki naturalne. Tym, do 
których miejska sieć ciepłownicza nie dociera, Grupa proponuje 
dostawę ciepła z lokalnych źródeł gazowych. Spółka GPEC po-
dejmuje nowe wyzwania biznesowe. Od grudnia 2013 roku GPEC 
zarządza spółką ciepłowniczą z Kartuz – SPEC-PEC. Głównym 
zadaniem gdańskiej firmy jest zapewnienie ciągłości funkcjono-
wania spółki i zagwarantowanie bezpieczeństwa dostaw ciepła 
mieszkańcom Kartuz.

Biznes

SIE DZIBA GPEC SE RWIS

SIE DZIBA GPEC

C

B

Z satysfakcją obserwuję, jak gdańskie spółki 
umacniają swoją pozycję na rynku. Przede 
wszystkim dlatego, że dobrze prosperujące 
firmy dają zatrudnienie, inwestują w nowe tech-
nologie, są odpowiedzialne społecznie i wspie-
rają lokalne społeczności. Lepiej prosperujący 
biznes to więcej pieniędzy na działania pro-
społeczne i proekologiczne. Widzimy to m.in. 
na przykładzie Grupy GPEC, która w ciągu 
ostatnich 10 lat stała się liderem ciepłownictwa 
na Pomorzu, a jednocześnie ważnym inwesto-
rem i cenionym pracodawcą, nagradzanym za 
swoje zaangażowanie w życie regionu.

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Paweł Adamowicz

Gdańsk, nazywany niegdyś Wenecją Północy, kojarzony był w przeszłości z przemysłem 
stoczniowym i portami. Dziś poza branżą stoczniową równie prężnie rozwija się przemysł 
petrochemiczny, budowlany, odzieżowy, a zwłaszcza energetyczny czy nowych techno-
logii. To właśnie tu odbywa się Ogólnopolski Szczyt Energetyczny, w którym już po raz 
drugi uczestniczyła Grupa GPEC. Miasto stało się biznesową stolicą Pomorza. Olivia 
Bussiness Centre, Centrum Biurowe Neptun, Alchemia – to jedne z najpopularniejszych 
biurowców na Pomorzu. Zaopatrywanie ich w ciepło i ciepłą wodę, stanowi dla Grupy 
GPEC wyzwanie i motywację, by odpowiadać – dosłownie i w przenośni – najwyższym 
standardom jakości.

Nowe wyzwania chętnie podejmuje również GPEC Serwis, który właśnie zo-
stał liderem konsorcjum, które podjęło się zadania modernizacji miejskiej sieci 
ciepłowniczej w Elblągu. W ramach kontraktu spółka Grupy GPEC wykona 
10 ambitnych zadań, w tym m.in. przebudowę napowietrznej sieci nad podziemną 
oraz wymianę przyłącza ciepłowniczego o łącznej długości ok. 6 kilometrów. 
Swoje usługi GPEC Serwis świadczy nie tylko lokalnie. Oprócz pracy w Elblągu, 
spółka weźmie udział w przebudowie sieci cieplnej w Kaliszu.
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DWÓR ARTUSAD

3 edycje i ponad 30 zrealizowanych inicjatyw to dotychczasowy bilans programu „Wspól-
ne Działanie – Lokalne Zaangażowanie”, prowadzonego przez Grupę GPEC od 2011 
roku. W ramach programu realizowane są projekty, które przynoszą korzyść lokalnej 
społeczności, a przy okazji rozwijają umiejętności pracowników z zakresu zarządzania 
projektami. Zapał do działania, kreatywność i dobre intencje członków zespołu Grupy 
GPEC przekształcają się w realne działania, dzięki którym tylko w Gdańsku pojawiły 
się m.in.: nowe place zabaw, park rowerowy, podesty ułatwiające wjazd na plażę dla 
osób niepełnosprawnych czy spektakle dla mieszkańców w Teatrze Wybrzeże. Więcej 
informacji na temat programu WDLZ można znaleźć na stronie: www.wdlz.pl 

Dla zespołów GPEC i GPEC Serwis kluczowym jest wspieranie 
mieszkańców Gdańska ekspercką wiedzą i doświadczeniem. Dla-
tego pracownicy w trosce o eko edukację lokalnej społeczności, 
biorą udział w cyklicznej akcji „Drzewko za makulaturę” oraz 
udzielają mieszkańcom – w lokalnych gazetach – porad z zakresu 
ekologicznego podejścia do ciepła i rozwiązań, dzięki którym 
można wpłynąć na obniżenie kosztów. 

Ludzie

Fot. UM Gdańsk | Maciej Szajewski
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Sopockie molo od XIX wieku przyciąga miłośników morskiej 
bryzy. 511,5 metrów długości pozwala nazywać je najdłuższym 
w Europie. W historii cumowały przy nim słynne liniowce Fran-
conia czy Lancastria, a nawet znajdowało się na nim lotnisko 
dla hydroplanów. Konstrukcja molo opiera się na drewnianych 
palach wbitych na 12 metrów w głąb ziemi. Dziś jest miejscem 
spacerów, na którego końcu znajdują się luksusowa marina oraz 
restauracja. Widok roztaczający się z jego najdalej wysuniętego 
w morze punktu to najczęściej spotykany motyw na wakacyjnych 
pocztówkach z Sopotu.

Miejsce

4,5 kilometra mieniących się w słońcu piaszczystych plaż, gdzie 
wolny czas spędzają nawet celebryci, to nie jedyne atrakcje tego 
ekscytującego miasta.

Sopot uznawany jest za letnią stolicę kraju. Główny deptak, ul. Bohaterów Monte Cassino, 
tętni życiem do późnych godzin nocnych, a odwiedzający go goście mogą bawić się 
w kilkuset ujmujących swoją różnorodnością klubach i restauracjach zlokalizowanych 
w okolicy. Wiele wypraw po Sopocie rozpoczyna się jednak od dworca – centrum ko-
munikacyjnego miasta. Nowoczesny sopocki dworzec kolejowy, to kolejny prestiżowy 
klient GPEC. Do miejskiej sieci ciepłowniczej przyłącza go natomiast zespół GPEC Serwis.

SOPOT

MOLOA

LICZBA MIESZKAŃCÓW 
38 217

POWIERZCHNIA
17,28 km²

WYDATKI BUDŻETU MIASTA  
NA 1 MIESZKAŃCA W 2012 R.

7696

LICZBA RESTAURACJI
Ponad 300

S O P O T1 6



Biznes

Sopot jest miastem, które dzięki lokalizacji w samym centrum Trójmiasta, intensywnie rozwija 
się biznesowo. Organizatorzy dużych wydarzeń wielu branż coraz częściej decydują 
się na wybór właśnie tej lokalizacji, nie tylko ze względu na jej atrakcyjne położenie, 
ale również na szeroką ofertę hoteli czy innych obiektów konferencyjnych. Już od trzech 
lat w Sopocie odbywa się Europejskie Forum Nowych Idei – międzynarodowy kongres 
środowisk biznesowych, w którym udział wzięli m.in. noblista Oliver E. Williamson czy 
znany ekonomista Nouriel Roubin. Mieszkańcy miasta mają możliwość spotkania się 
z uczestnikami Forum podczas otwartych debat, nazywanych „Zatokami Dialogu”.

W Sopocie swoją siedzibę posiada, działająca na terenie całego Pomo-
rza, spółka Orchis Energia Sopot, specjalizująca się w dostarczaniu ciepła 
pochodzącego z rozproszonych źródeł gazowych. 13 kotłowni gazowych 
w budynkach należących do Nauczycielskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Sopocie Dolnym, a w tym 6 kotłowni zlokalizowanych na dachach wyso-
kich budynków wielorodzinnych – to jeden z ciekawszych projektów, jakie 
zespół Grupy GPEC miał okazję realizować 32 metry nad ziemią. W mieście 
aktywnie działa również spółka GPEC, która rozwinęła swoją sieć w Sopocie 
Dolnym, a w planach ma rozwój w stronę górnej części miasta. Jednym z bar-
dziej charakterystycznych obiektów podłączonych do sieci Grupy GPEC jest 

– położona na granicy Gdańska i Sopotu – ERGO Arena, będąca centrum 
ważnych wydarzeń zarówno rozrywkowych, jak i biznesowych.

W Sopocie zawsze stawiamy przed sobą 
wciąż nowe, ambitne zadania. Od lat jednym 
z priorytetów jest poprawa jakości powietrza 
w Sopocie – obecnie naszym celem jest pod-
jęcie kolejnych działań skutkujących eliminacją 
źródeł niskiej emisji oraz zapewnienie pew-
nych, konkurencyjnych cenowo oraz ekologicz-
nych dostaw ciepła mieszkańcom z miejskiej 
sieci ciepłowniczej. Nie mamy wątpliwości, 
że uda się nam z sukcesem zrealizować ten 
projekt, jak wiele innych wcześniej. Mamy 
do tego sprawdzonych partnerów takich jak 
Grupa GPEC.

PREZYDENT MIASTA SOPOTU
Jacek Karnowski

SIE DZIBA ORC HIS E NE RGIA SOPOTB
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SOPOC K A PL A ŻA

Ludzie

Mieszkańcy Sopotu doceniają atrakcyjność i niepowtarzalny 
urok swojego miasta. Nie dziwi więc fakt, że chętnie angażują 
się w aktywności prospołeczne. Grupa GPEC zachęca swoich 
pracowników do działania dla dobra lokalnych społeczności. 
Również w Sopocie prowadzony jest program „Wspólne Działanie 

– Lokalne Zaangażowanie”. W ramach tej inicjatywy pracownicy 
Orchis Energia Sopot przeprowadzili kuchenną metamorfozę w filii 
Domu Dziecka „Na Wzgórzu”, zadbali o otoczenie i roślinność 
wokół sopockiego Hospicjum oraz przygotowali posiłki dla osób 
bezdomnych w miejskiej jadłodajni. Poza inicjatywami związanymi 
ze wspomnianym programem, Grupa GPEC została głównym 
partnerem charytatywnego festynu „III Dzień Niepokonanych”, 
dedykowanego osobom niepełnosprawnym i starszym, który 
w ubiegłym roku odbył się na sopockim molo. 

Zespół Grupy GPEC nie zapomina również o najmłodszych mieszkańcach miasta. 
Dzięki współpracy Urzędu Miasta i spółki Orchis Energia Sopot, na sopockim 
Przylesiu powstał jeden z największych placów zabaw, który w bardzo krótkim 
czasie stał się atrakcyjnym miejscem rodzinnych spotkań i wspólnej zabawy 
najmłodszych mieszkańców miasta.

C

G R U P A  G P E C R A P O R T  R O C Z N Y  2 0 1 3S O P O T 2 12 0



STAROGARD 
GDAŃSKI

53°58′N 18°32′E

A

C B

2 2 2 3



Miejsce

Starogard Gdański, barwna stolica Kociewia, jedna 
z najwcześniej w historii Pomorza zasiedlonych miej-
scowości. Bogate architektonicznie miasto z zabytko-
wymi pałacami czy elektrowniami wodnymi z końca 
XIX wieku jest miejscem, w którym swoje dzieła tworzy 
wielu artystów. Klimat miasta sprzyja szczególnie 
utalentowanym muzykom, do których należą znani 
w całym kraju – multiinstrumentalista Rajmund Pał-
kowski oraz pianistka Dorota Jabłońska-Mazurek. 

Starogard Gdański jest również domem 
rodzinnym wybitnych polskich sportow-
ców. Między innymi jednego z najbardziej 
znanych w historii polskiej piłki nożnej, 
a jednocześnie uznanego za najlepszego 
polskiego piłkarza w historii – Kazimierza 
Deyny. Ze Starogardu pochodził też znany 
na świecie, utytułowany polski tenisista sto-
łowy Andrzej Grubba. Spółka STAR-PEC 
wspiera organizację Międzynarodowego 
Turnieju Tenisa Stołowego im. Andrzeja 
Grubby, rozgrywanego cyklicznie w Miej-
skiej Hali Sportowej również nazwanej 
imieniem tego sportowca.

STAROGARD 
GDAŃSKI

LICZBA MIESZKAŃCÓW 
48 690 

POWIERZCHNIA 
25,28 km²

ODLEGŁOŚĆ OD GDAŃSKA 
45 km

LICZBA OSÓB, KTÓRE 
SKORZYSTAŁY Z MIEJSKIEJ 
BIBLIOTEKI W 2013 R. 
101 994

DOM K A ZIMIE RZA DE YNYA
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Biznes

Starogard Gdański jest jednym z ważniejszych ośrodków prze-
mysłowych Pomorza poza Trójmiastem. Znajduje się w nim znana 
destylarnia, zakłady farmaceutyczne, czy Fabryka Mebli Okrę-
towych Famos – jeden z kluczowych klientów spółki STAR-PEC 
w Starogardzie. Famos jest największym w Polsce i jednym z naj-
większych na świecie producentem wyposażenia wnętrz okręto-
wych, działającym na rynku już od 58 lat. Ciekawym obszarem 
działalności Famosu jest też produkcja mebli hotelowych.

W Starogardzie Gdańskim swoją siedzibę posiada jedna ze spółek Grupy 
GPEC – STAR-PEC. Jako dostawca ciepła i ciepłej wody obsługuje znaczną 
większość mieszkańców i firm na terenie miasta. W ostatnim roku zespół 
STAR-PEC przeprowadził liczne modernizacje pomp i węzłów miejskiej 
sieci ciepłowniczej, ograniczając jednocześnie emisję pyłów i dwutlenku 
węgla do atmosfery. Oprócz troski o środowisko naturalne, pracownicy 
spółki dbają również o utrzymanie najwyższych standardów obsługi klienta. 
W tym celu w zespołach Grupy GPEC działają dedykowani opiekunowie 
klienta, funkcjonuje całodobowe Pogotowie Ciepłownicze, Biuro Obsługi 
Klienta oraz e-BOK. 

„Starogard to miejsce przyjazne mieszkańcom, 
środowisku naturalnemu i biznesowi. To miasto 
ludzi aktywnych i zaangażowanych społecz-
nie. Mieszkańcy Starogardu aktywnie uczest-
niczą w rozwoju regionu i wspieraniu lokalnej 
społeczności. Cieszy nas, że nie mniej aktywny 
jest w tej sferze biznes. Na przykład w ramach 
programu Wspólne Działanie – Lokalne Za-
angażowanie pracownicy STAR-PEC, spółki 
Grupy GPEC, co roku działają na rzecz innych. 
Ostatnio rozbudowali i odtworzyli architekturę 
placu zabaw Stowarzyszenia Wspomagają-
cego Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych. 
Starogard jest dumny z takich działań.”

WICEPREZYDENT MIASTA  
STAROGARD GDAŃSKI 
Iwona Lewandowska

SIE DZIBA STAR- PEC B

Intensywny 
rozwój i dbałość 
o ekologię – 
dzięki ekspertom 
Grupy GPEC
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Ludzie

Starogardzianie uwielbiają świętować w rodzinnym gronie. Właśnie dlatego zespół 
Grupy GPEC tak chętnie bierze udział w różnorodnych imprezach m. in. w Dniach Staro-
gardu Gdańskiego, organizowanych w sercu miasta, na starym rynku. W ubiegłym roku 
pracownicy Grupy aktywnie wspierali również obchody Dnia Serca – imprezy zorga-
nizowanej w mieście, w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. 
Oprócz bezpłatnych badań oraz promocji zdrowej żywności, atrakcją dla mieszkańców 
był tego dnia marsz nordicwalking oraz przejazd rowerowy. Członkowie Towarzystwa 
Cyklistów działającego przy Grupie GPEC przeprowadzili profesjonalną rozgrzewkę 
dla wszystkich uczestników rajdu.

Spółka STAR-PEC, podobnie jak inne spółki Grupy GPEC, wzięła 
aktywny udział w organizowanej przez Lions Club i wspieranej 
przez Grupę GPEC, szerokiej kampanii społecznej – „Moc Bazera 
czyni bohatera”. Akcja miała na celu wsparcie walki z przemocą 
wśród i wobec dzieci, a dla jej realizacji stworzono postać super-
bohatera Bazera, który uczył dzieci właściwego postępowania 
w sytuacjach agresji. Spotkania z Bazerem były nie lada atrakcją 
dla najmłodszych mieszkańców miasta. Więcej informacji na temat 
kampanii można znaleźć na stronie: www.mocbazera.pl 

RYNE K MIEJSKI C
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TCZEW
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Miejsce

Położony nad Wisłą Tczew znajduje się na przecięciu ważnych szlaków ko-
munikacyjnych, a aż 13 procent jego powierzchni stanowią tereny kolejowe 
i drogowe. Charakterystyczne mosty, symbole miasta, są doskonale znane 
wszystkim podróżującym koleją między Gdańskiem, a Warszawą. Widać je 
również z Bulwaru Nadwiślańskiego, przy którym co roku odbywają się Dni 
Ziemi Tczewskiej. Podczas zeszłorocznego wydarzenia Grupa GPEC zapraszała 
dzieci do wspólnego malowania na szkle. Stoisko „Ciepło oczami dzieci – czyli 
Galeria Sztuki ZEC Tczew” odwiedziło kilkuset małych artystów. Swoje prace 
mogli powiesić na specjalnie przygotowanej wystawie – funkcję tę pełniła 
atrapa biało-czerwonego komina, która stała się częścią wystawy Centrum 
Kultury i Sztuki w Tczewie. W Tczewie znajdowała się pierwsza w Polsce szko-
ła morska, która powstała w celu wykształcenia kadry dla floty handlowej po 
pierwszej wojnie światowej. Na potrzeby działalności szkoły, za 247 tysięcy 
dolarów, zakupiony i wyremontowany został trzymasztowy żaglowiec „Nest”. 
Przez wiele lat funkcjonowała tu również miejska cegielnia. Ciekawymi ele-
mentami, wyróżniającymi się w nowoczesnej zabudowie miasta, są utrzymane 
w doskonałym stanie zabytkowe pompy, które dostarczały mieszkańcom wodę 
przed budową sieci wodociągów.

TCZE W

LICZBA MIESZKAŃCÓW
60 641

POWIERZCHNIA
22,26 km²

DATA ZAŁOŻENIA 
1198 rok

PRAWA MIEJSKIE 
1260 rok

MOST KOLEJOW Y NAD WIS Ł ĄA
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Biznes

Tczew jest miastem, w którym intensywnie rozwija się środowisko biznesowe. 
Aktywnie działająca w mieście organizacja Pracodawcy Pomorza ma znaczny 
wpływ na rozwój przedsiębiorczości Tczewa. W najbliższych latach planowana 
jest budowa Parku Naukowo – Technologicznego, w którym swoje siedziby 
będą miały nowo powstające firmy. Będą z niego korzystać także młodzi 
naukowcy czy wynalazcy. 18,5 hektarów, to planowana powierzchnia Parku, 
który powstanie na terenie dawnej jednostki wojskowej.

Spółką Grupy GPEC z siedzibą w Tczewie jest ZEC Tczew. 
W ramach swojej działalności, spółka oferuje Ciepło 
Systemowe. ZEC Tczew, jako jedyne przedsiębiorstwo 
z województwa pomorskiego, został wyróżniony tytułem 

„Pracodawcy Przyjaznego Pracownikom”. Spółkę wyróż-
niono za transparentną politykę personalną, stałe za-
trudnienie, przestrzeganie bezpieczeństwa i standardów 
pracy, a nagrodę Zarząd spółki odebrał z rąk Prezydenta 
RP, Bronisława Komorowskiego. To właśnie w Tczewie 
Grupa GPEC podjęła się realizacji pierwszego etapu 
projektu „ogrzania” starówki. Podłączenie starówki do 
sieci ciepłowniczej będzie pierwszym tego typu projektem 
w historii spółek Grupy GPEC. 

Grupa GPEC 
wspiera wspiera 
rozwój biznesu 
na Pomorzu SIE DZIBA ZEC TCZE WB
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Ludzie

Zespół ZEC Tczew to grupa ogromnie zaangażowanych społecznie ludzi. Pozytywna 
energia, zapał do działania i dobre serca pracowników spółki ujawniają się w różnych 
akcjach proekologicznych i charytatywnych. W 2013 roku pracownicy ZEC Tczew po 
raz drugi wzięli udział w akcji „Drzewko za Makulaturę”. W zamian za 5 kilogramów 
makulatury przy stoisku spółki na Bulwarze Nadwiślańskim można było dostać sadzonki 
kwiatów różnych gatunków. Zespół z Tczewa rozdał łącznie ponad 700 sadzonek.

 Wspólnie z mieszkańcami, pracownicy ZEC Tczew obchodzili również Na-
rodowe Święto Niepodległości. 11 listopada, w tczewskim Centrum Kultury 
i Sztuki odbyły się niezwykłe obchody święta pod hasłem „Wolność jest 
słodka”. Zamiast apelów na baczność, organizatorzy imprezy przygotowali 
dla gości atrakcje w innym niż zwyczajowo stylu. Był koncert muzyczny, 
tort w barwach narodowych, a od Grupy GPEC gorące kakao. Bo zgodnie 
z mottem Grupy GPEC – „każdy potrzebuje ciepła”. 

Ekologia to kwestia niezwykle ważna dla 
mnie jako mieszkańca tego miasta, jak i jego 
prezydenta. Dlatego z ogromną satysfakcją 
rozpoczniemy wspólnie z ZEC Tczew, spółką 
Grupy GPEC, projekt rozbudowy tczewskiej 
sieci ciepłowniczej celem podłączenia jak 
największej liczby mieszkań do bardziej eko-
logicznego, pewniejszego i bezpieczniejszego 
ciepła. To efekt wsłuchania się w potrzeby tcze-
wian, którzy chcą żyć w mieście bez dymów 
i zanieczyszczeń.

PREZYDENT MIASTA TCZEWA
Mirosław Pobłocki

RYNE KC

Grupa GPEC 
współdziała 
z mieszkańcami
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G P E C

UZDROWISKO C IE PLIC EA

Jednym z najbardziej atrakcyjnych pod względem tury-
stycznym miejsc w Jeleniej Górze jest słynne uzdrowisko 
Cieplice. Przybywających tu kuracjuszy, najbardziej przy-
ciągają lecznicze wody termalne. Cieplickie źródła należą 
do najcieplejszych w Polsce, a temperatura wody osiąga 
w nich nawet 90 stopni Celsjusza. Zbliżoną temperaturę 
mają grzejniki klientów Grupy GPEC, kiedy temperatura 
za oknem spada poniżej 16 stopni Celsjusza.

4 14 0

Jelenia Góra jest miejscowością zlokalizowaną u stóp Karkonoszy i pełni funkcję 
atrakcyjnej bazy wypadowej dla amatorów górskich wycieczek. W mieście 
odbywają się liczne międzynarodowe festiwale m. in. filmowe, muzyki jazzowej, 
muzyki organowej, rocka czy teatralne. Wydarzenia kulturalne przyciągają tu 
miłośników sztuki z całej Europy. Co ciekawe, na jeleniogórskim rynku, podob-
nie jak na Długim Targu w Gdańsku, znajduje się charakterystyczna fontanna 
Neptuna, która tu symbolizować ma m.in. szerokie kontakty handlowe miasta 
z innymi ośrodkami na całym świecie. 

Miejsce

JE LE NIA GÓR A

LICZBA MIESZKAŃCÓW
83 097

POWIERZCHNIA
109,22 km²

WYSOKOŚĆ N.P.M.
347–1416 m

GĘSTOŚĆ ZALUDNIENIA 
768 os./km²Fot. Cieplice.pl
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Biznes
W Jeleniej Górze swoją siedzibę posiada, należąca do Grupy GPEC, spółka ENDICO. 
Obszar działalności firmy obejmuje całą Polskę, a należące do niej małe elektrownie 
wodne zlokalizowane są na północy kraju – w Zielonce i Przechowie. Spółka skupia 
swoją działalność na odnawialnych źródłach energii, a jednym z najważniejszych pro-
jektów jest aktualnie fotowoltaika.

Jelenia Góra jest jednym z największych miast wojewódz-
twa dolnośląskiego. Niewielka odległość od Wrocławia, 
będącego ważnym ośrodkiem biznesu i nowych techno-
logii, sprzyja rozwojowi miasta właśnie w tym kierunku. 
Na terenie Jeleniej Góry funkcjonuje ponad 12 tysięcy 
podmiotów gospodarczych. Położenie na skrzyżowaniu 
ważnych dróg – w tym drogi krajowej łączącej Jelenią 
Górę z Morzem Bałtyckim – dodatkowo sprzyja roz-
wojowi handlu i przemysłu. W mieście coraz częściej 
odbywają się ogólnopolskie konferencje biznesowe, 
skupiające menedżerów wysokiego szczebla, którzy 
dzielą się wiedzą i wymieniają doświadczeniami. 

Nasze miasto stanowi wyjątkowe miejsce na 
mapie Polski i  intensywnie rozwija się dzięki 
prężnie prosperującym spółkom. Jedną z nich 
jest ENDICO. To właśnie takie firmy są naszą 
największą chlubą. Choć stacjonują w Jeleniej 
Górze to prowadzą ogólnopolski biznes. Są 
więc ambasadorami naszego miasta w całym 
kraju.

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY
Marcin Zawiła

SIE DZIBA E NDICOB
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Ludzie

Pracownicy Grupy GPEC zachęcani są do aktywności sportowej, która pozwala, 
dbać o zachowanie równowagi praca – życie osobiste. Zespół ENDICO, jako 
jeden z najaktywniejszych sportowo zespołów Grupy GPEC, co roku osiąga 
sukcesy biorąc udział w meczach piłki nożnej rozgrywanych w ramach Jele-
niogórskiej Ligi Biznesu oraz w innych, amatorskich rozgrywkach piłkarskich. 
Do lipca 2013 roku spółka była jednym z głównych sponsorów gminnego 
Klubu Sportowego ENDICO MITEX z Podgórzyna.

Jeleniogórski zespół Grupy GPEC aktywnie włącza się również 
w realizację projektów w ramach programu „Wspólne Działanie 

– Lokalne Zaangażowanie”. W ubiegłych latach, pracownicy spółki 
zorganizowali i przeprowadzili turniej piłkarski oraz Małą Olimpiadę 
ENDICO CUP 2012 dla dzieci ze szkół podstawowych w Jeleniej 
Górze. W imprezie wzięło udział 6 drużyn piłkarskich, którym 
kibicowało blisko 1000 widzów. Trzy najlepsze drużyny zostały 
nagrodzone pucharem.

Grupa GPEC 
wspiera 
w realizacji pasji

KLUB SPORTOW Y E NDICO 
MITEX W PODGÓRZ YNIE 

C
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Miejsce

Lipsk znany jest na całym świecie jako mia-
sto muzyki i bohaterów. Nie ma w tym nic 
dziwnego – to właśnie tutaj tworzyli swoje 
utwory najbardziej cenieni w historii kom-
pozytorzy: Jan Sebastian Bach, Richard 
Wagner czy Felix Mendelssohn. To stąd 
pochodzą najbardziej znane na świecie 
melodie, które nieprzerwanie zachwycają 
miłośników muzyki poważnej i na stałe 
zapisały się również w kulturze masowej. 
Lipsk to też miejsce powstania jednego 
z najstarszych chórów chłopięcych na 
świecie – Thomanerchor. W Gewandhaus, 
siedzibie założonej w 1743 roku orkiestry 
Gewandhausorchester znajdują się impo-
nujące organy wyposażone w aż 6638 
piszczałek.

Ważną atrakcją turystyczną przyciągającą co roku rzesze turystów jest miejskie ZOO 
ogrzewane przez spółkę Stadtwerke Leipzig, większościowego udziałowca Grupy GPEC. 
Lipski ogród zoologiczny jest jednym z największych i  jednocześnie najstarszym tego 
typu miejscem w Europie o powierzchni 27 hektarów. Można w nim podziwiać ponad 
900, nawet niezwykle rzadkich, gatunków zwierząt. Jedną z najciekawszych atrakcji jest 
kraina małp – Pongoland, ciesząca się największą popularnością wśród najmłodszych.

LIPSK

LICZBA MIESZKAŃCÓW
542 117

POWIERZCHNIA
297,36 km²

ODLEGŁOŚĆ OD BERLINA 
ok. 180 km

LICZBA GMIN NALEŻĄCYCH 
DO LIPSKA

41

PANOR AMA MIASTAA
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Biznes

Lipsk jest ważnym ośrodkiem przemysłowym i węzłem 
komunikacyjnym w Niemczech. W mieście tym produ-
kowane są samochody marek Porsche i BMW, będą-
cych chlubą kraju na arenie międzynarodowej. Poza 
przemysłem samochodowym intensywnie rozwija się tu 
także gospodarka zdrowotna i biotechnologia, techniki 
energetyczne i ochrony środowiska, logistyka, media 
oraz technologie kreatywne. Znajduje się tutaj także 
światowe centrum wystawienniczo-kongresowe – Targi 
Lipskie – w którym od końca XVI wieku, co roku odbywają 
się jedne z największych na świecie, międzynarodowe 
targi książki. 

Stadtwerke Leipzig GmbH to spółka ciepłownicza będąca jednocześnie ważnym 
udziałowcem w Grupie GPEC. Jest niezależnym usługodawcą energetycznym mającym 
w swojej ofercie m. in. prąd, gaz, ciepło systemowe i usługi energetyczne. To właśnie 
połączenie i synergia doświadczeń z Lipska i Gdańska pozwoliły zapoczątkować tak 
szybki rozwój Grupy GPEC w Polsce, ukierunkowanie na nowoczesne i  innowacyjne 
rozwiązania oraz ekspercką wiedzę.

Jestem bardzo zadowolony z sukcesu spółek 
Grupy GPEC. Nasza strategia została zre-
alizowana przez polski Zarząd nadzwyczaj 
efektywnie. Było to możliwe z tego względu, 
że w Grupie GPEC pracują wspaniali mana-
gerowie i pracownicy. Dzięki swojemu ukierun-
kowaniu na klienta, przyczynili się do tego, że 
spółki Grupy GPEC stają się coraz silniejszymi 
graczami na rynku. Chciałbym im za to serdecz-
nie podziękować.

PREZES ZARZĄDU LVV
Dr Norbert Menke

SIE DZIBA  
STADT WE RKE LE IPZIG

B
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Ludzie
Pracownicy Stadtwerke Leipzig oraz polskich zespołów Grupy GPEC co roku biorą udział 
w miejskim maratonie realizowanym przy wsparciu spółki. Grupa GPEC chętnie angażuje 
się w tę inicjatywę, organizując dla pracowników profesjonalne przygotowanie do tego 
ogromnego wyzwania z pomocą doświadczonego trenera. Wspólne osiąganie sporto-

wych sukcesów jest ważnym elementem integrującym zespoły z Polski i z Niemiec. Lipski 
maraton odbywa się już od prawie 40 lat i z roku na rok rośnie liczba osób chcących 
sprawdzić swoje możliwości lub też pokonać osobiste rekordy. Zeszłoroczną edycję 
ukończyło łącznie, w różnych kategoriach, 4,8 tysiąca osób. 

MAR ATON W LIPSKU C
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S P R A W O Z D A N I E  F I N A N S O W E  2 0 1 3

Bilans 31.12.2013  31.12.2012 

Aktywa
Aktywa trwałe  459 918 813,85  430 350 050,07 

Wartości niematerialne i prawne
Inne wartości niematerialne i prawne  40 518 784,51  30 569 845,57 

 40 518 784,51  30 569 845,57 
Rzeczowe aktywa trwałe
Środki trwałe  313 253 231,26  302 568 979,51 

grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)  9 227 788,08  9 228 298,06 
budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  262 405 486,69  250 808 864,64 
urządzenia techniczne i maszyny  27 621 203,51  27 152 093,40 
środki transportu  3 472 392,57  2 149 855,96 
inne środki trwałe  10 526 360,41  13 229 867,45 

Środki trwałe w budowie  7 560 163,39  4 011 455,02 
Zaliczki na środki trwałe w budowie  1 969 766,29  1 379 089,16 

 322 783 160,94  307 959 523,69 
Inwestycje długoterminowe
Długoterminowe aktywa finansowe  85 926 380,00  81 926 380,00 

w jednostkach powiązanych  85 926 380,00  81 926 380,00 
 85 926 380,00  81 926 380,00 

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  10 690 488,40  9 894 300,81 

 10 690 488,40  9 894 300,81 
Aktywa obrotowe  112 744 119,02  93 806 199,16 

Zapasy
Materiały  3 029 951,65  4 069 120,14 
Towary –  550 664,89 

 3 029 951,65  4 619 785,03 
Należności krótkoterminowe
Należności od jednostek powiązanych  289 337,37  318 427,65 

z tytułu dostaw i usług  289 337,37  318 427,65 
Należności od pozostałych jednostek  58 737 480,36  71 010 746,28 

z tytułu dostaw i usług  54 798 836,39  62 686 136,12 
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń  4 109,00  6 040 319,78 
inne  3 934 534,97  2 284 290,38 

 59 026 817,73  71 329 173,93 

Bilans 31.12.2013  31.12.2012 

Inwestycje krótkoterminowe
Krótkoterminowe aktywa finansowe  46 774 289,82  10 931 356,17 

w jednostkach powiązanych  4 260 363,49  7 525 436,46 
środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  42 513 926,33  3 405 919,71 

 46 774 289,82  10 931 356,17 
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  3 913 059,82  6 925 884,03 

Aktywa razem  572 662 932,87  524 156 249,23 

Pasywa 
Kapitał własny

Kapitał zakładowy  204 395 000,00  204 395 000,00 

Kapitał zapasowy  17 462 371,90  14 853 480,33 

Kapitał z aktualizacji wyceny  54 588 917,80  54 313 338,33 

Pozostałe kapitały rezerwowe  2 921 232,03  2 921 232,03 

Zysk z lat ubiegłych  8 955 982,39 – 

Zysk netto  44 401 379,84  38 939 053,86 

 332 724 883,96   315 422 104,55 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania  239 938 048,91   208 734 144,68

Rezerwy na zobowiązania

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  9 871 254,48  7 452 809,38 

Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne  1 715 509,94  1 730 586,37  

– długoterminowa  1 642 917,28  1 614 146,37 

– krótkoterminowa  72 592,66  116 440,00 

Pozostałe rezerwy  15 670 978,76  11 950 535,47  

– krótkoterminowe  15 670 978,76  11 950 535,47 

Zobowiązania długoterminowe

Wobec pozostałych jednostek  78 250 000,00  102 705 114,50 

kredyty i pożyczki  78 250 000,00  101 025 673,50

inne –  1 679 441,00

 78 250 000,00  102 705 114,50

GDAŃSKIE PRZE DSIĘ BIORST WO E NE RGE T YKI C IE PLNEJ SP. Z O.O.

G R U P A  G P E C R A P O R T  R O C Z N Y  2 0 1 3 5 55 4 G P E C



S P R A W O Z D A N I E  F I N A N S O W E  2 0 1 3

Bilans 31.12.2013  31.12.2012 

Zobowiązania krótkoterminowe

Wobec jednostek powiązanych  15 119 019,56  10 984 535,55  

z tytułu dostaw i usług  960 857,99  485 098,80 

inne  14 158 161,57   10 499 436,75

Wobec pozostałych jednostek  112 091 746,40  66 677 622,81  

kredyty i pożyczki  64 725 926,79   17 870 402,46

z tytułu dostaw i usług  38 593 938,49  44 845 535,72 

z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń  6 077 514,89  1 605 764,55 

z tytułu wynagrodzeń  127 642,05   135 399,38

inne  2 566 724,18   2 220 520,70

Fundusze specjalne  382 645,36  428 281,11 

 127 593 411,32   78 090 439,47 

Rozliczenia międzyokresowe

Inne rozliczenia międzyokresowe  6 836 894,41  6 804 659,49  

– długoterminowe  6 501 980,66  5 783 637,61 

– krótkoterminowe  334 913,75  1 021 021,88 

 6 836 894,41   6 804 659,49 

Pasywa razem  572 662 932,87   524 156 249,23

Bilans 31.12.2013  31.12.2012 

Aktywa
Aktywa trwałe  14 537 468,16  14 621 096,71 

Wartości niematerialne i prawne
Inne wartości niematerialne i prawne  –   –  

 –   –  

Rzeczowe aktywa trwałe

Środki trwałe  11 355 182,11  11 744 296,11 
grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)  1 808 956,88  1 808 956,88 
budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  7 433 204,07  7 627 744,91 
urządzenia techniczne i maszyny  1 907 540,97  2 183 647,57 
środki transportu  197 592,69  113 889,33 
inne środki trwałe  7 887,50  10 057,42 

Środki trwałe w budowie  3 182 286,05  2 876 800,60 
 14 537 468,16  14 621 096,71 

Aktywa obrotowe  4 086 317,36  2 719 585,24 
Zapasy
Towary  367 914,09  395 749,24 

 367 914,09  395 749,24 
Należności krótkoterminowe
Należności od jednostek powiązanych  74 542,66  –  

z tytułu dostaw i usług  74 542,66  –  
Należności od pozostałych jednostek  550 323,49  792 808,88 

z tytułu dostaw i usług  528 375,72  709 331,47 
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń  –   1 873,40 
inne  21 947,77  81 604,01 

 624 866,15  792 808,88 
Inwestycje krótkoterminowe
Krótkoterminowe aktywa finansowe  1 469 422,23  1 523 915,49 
środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  1 469 422,23  1 523 915,49 

 1 469 422,23  1 523 915,49 
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  1 624 114,89  7 111,63 

Aktywa razem  18 623 785,52  17 340 681,95 

E NDICO SP. Z O.O.  

R A P O R T  R O C Z N Y  2 0 1 3 5 75 6 G P E C E N D I C O



S P R A W O Z D A N I E  F I N A N S O W E  2 0 1 3

Bilans 31.12.2013  31.12.2012 

Pasywa  
Kapitał własny

Kapitał zakładowy 5 964 000,00 5 964 000,00 
Kapitał zapasowy 2 731 199,38 2 731 199,38 
Zysk netto 441 020,68 431 207,44 

9 136 220,06 9 126 406,82
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 9 487 565,46 8 214 275,13

Rezerwy na zobowiązania
Pozostałe rezerwy 1 859 794,23 36 400,00 
– krótkoterminowe 1 859 794,23 36 400,00 

1 859 794,23 36 400,00
Zobowiązania długoterminowe
Wobec jednostek powiązanych 4 000 000,00  –  
Wobec pozostałych jednostek  –  4 473 682,00 

kredyty i pożyczki – 4 473 682,00
4 000 000,00 4 473 682,00

Zobowiązania krótkoterminowe
Wobec jednostek powiązanych 1 097 618,56 9 729,97 

z tytułu dostaw i usług 40 084,31 9 729,97 
inne 1 057 534,25 0,00

Wobec pozostałych jednostek 330 977,31 1 182 487,45 
kredyty i pożyczki 0,00 1 052 632,00
z tytułu dostaw i usług 140 292,50 20 305,99 
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 189 510,01 108 958,46
z tytułu wynagrodzeń 0,00 108,00
inne 1 174,80 483,00

1 428 595,87 1 192 217,42
Rozliczenia międzyokresowe
Inne rozliczenia międzyokresowe 2 199 175,36 2 511 975,71 
– długoterminowe 2 149 476,70 2 199 175,36 
– krótkoterminowe 49 698,66 312 800,35 

2 199 175,36 2 511 975,71

Pasywa razem 18 623 785,52 17 340 681,95

Rachunek zysków i strat 01.01.2013 – 31.12.2013 01.01.2012 – 31.12.2012

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi
– w tym od jednostek powiązanych  4 450 244,63  –  
Przychody netto ze sprzedaży produktów  1 748 399,63  2 155 277,48 
Zmiana stanu produktów  (1 820 694,84)  (49 301,87)
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  6 064 501,17  59 270,00 

 5 992 205,96  2 165 245,61 
Koszty działalności operacyjnej
Amortyzacja  (561 721,14)  (547 708,24)
Zużycie materiałów i energii  (61 100,77)  (80 111,18)
Usługi obce  (190 357,71)  (173 212,58)
Podatki i opłaty  (119 460,12)  (61 921,49)
Wynagrodzenia  (367 088,37)  (362 562,72)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  (104 885,39)  (111 328,23)
Pozostałe koszty rodzajowe  (81 011,21)  (72 122,04)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów  (3 884 805,45)  (59 584,60)

 (5 370 430,16)  (1 468 551,08)
Zysk ze sprzedaży  621 775,80  696 694,53 
Pozostałe przychody operacyjne
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  12 573,42  6 969,13 
Dotacje  49 698,66  49 698,66 
Inne przychody operacyjne  28 113,95  34 755,64 

 90 386,03  91 423,43 
Pozostałe koszty operacyjne
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  –   –  
Inne koszty operacyjne  (43 175,33)  (147 452,30)

 (43 175,33)  (147 452,30)
Zysk z działalności operacyjnej  668 986,50  640 665,66 
Przychody finansowe
Odsetki  71 806,65  106 256,47 
Inne  0,13  –  

 71 806,78  106 256,47 

R A P O R T  R O C Z N Y  2 0 1 3 5 95 8 E N D I C O E N D I C O
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Rachunek zysków i strat 01.01.2013 – 31.12.2013 01.01.2012 – 31.12.2012

Koszty finansowe
Odsetki  (124 984,00)  (197 983,66)
Inne  (9 535,60)  (2 936,03)

 (134 519,60)  (200 919,69)
Zysk z działalności gospodarczej  606 273,68  546 002,44 
Zysk brutto  606 273,68  546 002,44 
Podatek dochodowy  (165 253,00)  (114 795,00)
Zysk netto  441 020,68  431 207,44 

Bilans 31.12.2013  31.12.2012 

Aktywa
Aktywa trwałe 7 378 252,91 7 197 163,43

Wartości niematerialne i prawne
Inne wartości niematerialne i prawne 51 971,88 138 441,84

51 971,88 138 441,84
Rzeczowe aktywa trwałe
Środki trwałe 6 081 896,52 6 171 089,13

grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu) 1 139 670,00 1 171 327,50
budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 4 372 830,82 4 211 596,82
urządzenia techniczne i maszyny 304 513,00 292 061,22
środki transportu 140 247,80 325 390,69
inne środki trwałe 124 634,90 170 712,90
środki trwałe w budowie  –  226 278,92

6 081 896,52 6 397 368,05
Należności długoterminowe
Od pozostałych jednostek 421 681,20  –   

421 681,20  –   
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 822 703,31 661 353,54

822 703,31 661 353,54
Aktywa obrotowe 23 629 498,92 29 436 633,17

Zapasy
Materiały 1 245 691,68 952 014,09
Półprodukty i produkty w toku 270 021,22 292 732,47
Zaliczki na dostawy  –  631 140,50

1 515 712,90 1 875 887,06
Należności krótkoterminowe
Należności od jednostek powiązanych 8 422 915,55 7 499 474,51

z tytułu dostaw i usług  8 422 915,55 6 401 866,58
inne  –  1 097 607,93

Należności od pozostałych jednostek 8 879 513,95 5 967 942,29
z tytułu dostaw i usług 7 163 823,64 3 168 419,77
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń 392,00 1 885 980,38
inne 1 715 298,31 913 542,14

17 302 429,50 13 467 416,80

GPEC SE RWIS SP. Z O.O.

R A P O R T  R O C Z N Y  2 0 1 3 6 16 0 G P E C  S E R W I SE N D I C O



S P R A W O Z D A N I E  F I N A N S O W E  2 0 1 3

Bilans 31.12.2013  31.12.2012 

Inwestycje krótkoterminowe
Krótkoterminowe aktywa finansowe

środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 2 305 110,10 56 228,33
2 305 110,10 56 228,33

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 2 506 246,42 14 037 100,98

Aktywa razem 31 007 751,83 36 633 796,60

Pasywa  
Kapitał własny

Kapitał zakładowy  10 214 400,00  10 214 400,00 
Kapitał zapasowy  558 950,10  558 950,10 
Strata z lat ubiegłych  –   –  
Zysk/(Strata) netto  4 288 876,37  4 614 766,83 

 15 062 226,47  15 388 116,93 
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania

Rezerwy na zobowiązania
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  438 507,95  1 083 032,52 
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne  390 183,06  251 705,93 
– długoterminowa  381 783,06  244 505,93 
– krótkoterminowa  8 400,00  7 200,00 
Pozostałe rezerwy  1 675 314,31  701 936,59 
– krótkoterminowe  1 675 314,31  701 936,59 

 2 504 005,32  2 036 675,04 
Zobowiązania długoterminowe
Wobec pozostałych jednostek  176 841,80  282 370,00 

inne zobowiązania finansowe  176 841,80  282 370,00 
 176 841,80  282 370,00 

Zobowiązania krótkoterminowe
Wobec jednostek powiązanych  1 896 338,39  10 521 474,51 

z tytułu dostaw i usług  54 480,41  209 047,06 
inne  1 841 857,98  10 312 427,45 

Wobec pozostałych jednostek  9 002 378,95  6 018 356,38 
inne zobowiązania finansowe  –   –  
z tytułu dostaw i usług  5 039 171,97  5 544 096,74 
zaliczki otrzymane na dostawy  –   5 000,00 

Bilans 31.12.2013  31.12.2012 

z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń  3 655 104,52  411 477,85 
z tytułu wynagrodzeń  175 024,72  23 224,77 
inne  133 077,74  34 557,02 

Fundusze specjalne  8 118,27  31 827,96 
 10 906 835,61  16 571 658,85 

Rozliczenia międzyokresowe
Ujemna wartość firmy  891 139,23  979 680,27 
Inne rozliczenia międzyokresowe  1 466 703,40  1 375 295,51 
– krótkoterminowe  1 466 703,40  1 375 295,51 

 2 357 842,63  2 354 975,78 

Pasywa razem  31 007 751,83  36 633 796,60 

Rachunek zysków i strat 01.01.2013 – 31.12.2013 01.01.2012 – 31.12.2012

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi
- w tym od jednostek powiązanych  54 809 586,42  34 668 603,57 
Przychody netto ze sprzedaży produktów  52 992 587,96  51 398 105,33 
Zmiana stanu produktów  10 948,99  (301 767,96)
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  13 575 959,29  2 100 081,60 

 66 579 496,24  53 196 418,97 
Koszty działalności operacyjnej
Amortyzacja  (658 553,90)  (571 877,36)
Zużycie materiałów i energii  (16 760 766,61)  (17 476 598,40)
Usługi obce  (21 398 019,23)  (18 929 335,80)
Podatki i opłaty  (321 827,00)  (332 250,33)
Wynagrodzenia  (7 185 094,11)  (6 229 050,23)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  (1 970 162,17)  (1 828 873,00)
Pozostałe koszty rodzajowe  (262 848,78)  (228 348,48)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów  (12 769 643,01)  (1 894 078,95)

 (61 326 914,81)  (47 490 412,55)
Zysk/(Strata) ze sprzedaży  5 252 581,43  5 706 006,42 
Pozostałe przychody operacyjne
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 51 171,03 3 211,00
Inne przychody operacyjne 808 296,36 635 333,33

 859 467,39  638 544,33 

R A P O R T  R O C Z N Y  2 0 1 3 6 36 2 G P E C  S E R W I SG P E C  S E R W I S
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ORC HIS E NE RGIA SOPOT SP. Z O.O.

Bilans 31.12.2013 31.12.2012

Aktywa
Aktywa trwałe  8 685 811,08  7 228 146,76 

Wartości niematerialne i prawne
Inne wartości niematerialne i prawne – – 

– – 
Rzeczowe aktywa trwałe
Środki trwałe  7 684 994,23  4 342 963,55 

grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)  160 730,14  160 730,14 
budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  2 189 707,12  1 617 025,80 
urządzenia techniczne i maszyny  4 972 680,46  2 395 944,66 
środki transportu –  3 673,51 
inne środki trwałe  361 876,51  165 589,44 

Środki trwałe w budowie  788 441,51  845 033,97 
Zaliczki na środki trwałe w budowie –  1 851 851,84 

 8 473 435,74  7 039 849,36 
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  133 928,04  73 642,86 
Inne rozliczenia międzyokresowe  78 447,30  114 654,54 

 212 375,34  188 297,40 
Aktywa obrotowe  1 910 727,98  2 249 385,65 

Zapasy
Materiały  222 424,37  55 575,60 

 222 424,37  55 575,60 
Należności krótkoterminowe
Należności od jednostek powiązanych

z tytułu dostaw i usług  160 880,22  162 331,48 
inne – – 

Należności od pozostałych jednostek
z tytułu dostaw i usług  1 358 643,06  1 987 352,84 
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń – – 
inne  287,30  110,01 

 1 519 810,58  2 149 794,33 
Inwestycje krótkoterminowe
Krótkoterminowe aktywa finansowe
środki pieniężne i inne aktywa pieniężne –  197,50 

–  197,50 

Rachunek zysków i strat 01.01.2013 – 31.12.2013 01.01.2012 – 31.12.2012

Pozostałe koszty operacyjne
Aktualizacja wartości aktywów niefinasowych  (56 797,73)  (140 298,53)
Inne koszty operacyjne  (516 329,47)  (225 676,69)

 (573 127,20)  (365 975,22)
Zysk/(Strata) z działalności operacyjnej  5 538 921,62  5 978 575,53 
Przychody finansowe
Odsetki  6 409,02  11 890,24 
Inne  2 113,02  -  

 8 522,04  11 890,24 
Koszty finansowe
Odsetki  (203 196,04)  (239 936,96)
Inne  (20 929,59)  (36 175,12)

 (224 125,63)  (276 112,08)
Zysk/(Strata) z działalności gospodarczej  5 323 318,03  5 714 353,69 
Zysk/(Strata) brutto  5 323 318,03  5 714 353,69 
Podatek dochodowy  (1 034 441,66)  (1 099 586,86)
Zysk/(Strata) netto  4 288 876,37  4 614 766,83 

R A P O R T  R O C Z N Y  2 0 1 3 6 56 4 G P E C  S E R W I S O R C H I S
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Bilans 31.12.2013 31.12.2012

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  168 493,03  43 818,22 

Aktywa razem  10 596 539,06  9 477 532,41 

Pasywa 
Kapitał własny

Kapitał zakładowy  5 734 500,00  5 734 500,00 
Pozostałe kapitały rezerwowe  663 516,95  663 516,95 
Zysk/(Strata) z lat ubiegłych – – 
Zysk netto  574 810,58  650 327,45 
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego – – 

 6 972 827,53  7 048 344,40 
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania

Rezerwy na zobowiązania
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego –  3 323,93 
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne  40 413,64  53 265,62 
– długoterminowa  6 465,06 – 
– krótkoterminowa  33 948,58  53 265,62 
Pozostałe rezerwy  590 457,72  112 679,29 
– krótkoterminowe  590 457,72  112 679,29 

 630 871,36  169 268,84 
Zobowiązania krótkoterminowe
Wobec jednostek powiązanych  2 335 533,79  610 667,10 

z tytułu dostaw i usług  240 536,32  29 688,49 
inne  2 094 997,47  580 978,61 

Wobec pozostałych jednostek  551 243,37  1 536 490,33 
z tytułu dostaw i usług  389 170,98  1 089 725,35 
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń  135 657,97  152 351,42 
z tytułu wynagrodzeń  290,00  232,00 
inne  26 124,42  294 181,56 

Fundusze specjalne – – 
 2 886 777,16  2 147 157,43 

Rachunek zysków i strat 01.01.2013 – 31.12.2013 01.01.2012 – 31.12.2012

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi
 – w tym od jednostek powiązanych  908 975,53  795 386,21 
Przychody netto ze sprzedaży produktów  10 876 925,01  10 806 457,96 
Zmiana stanu produktów  (362 594,90)  (116 221,12)
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki  7 048,41  – 
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  3 208,50  – 

 10 524 587,02  10 690 236,84 
Koszty działalności operacyjnej
Amortyzacja  (740 687,38)  (821 439,64)
Zużycie materiałów i energii  (6 457 815,40)  (6 833 917,08)
Usługi obce  (1 538 296,13)  (1 339 987,85)
Podatki i opłaty  (50 123,95)  (71 588,82)
Wynagrodzenia  (734 140,54)  (588 605,67)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  (171 185,83)  (137 326,09)
Pozostałe koszty rodzajowe  (49 749,84)  (71 220,64)

 (9 741 999,07)  (9 864 085,79)
Zysk ze sprzedaży  782 587,95  826 151,05 
Pozostałe przychody operacyjne
Inne przychody operacyjne  132 445,60  8 251,35 

 132 445,60  8 251,35 
Pozostałe koszty operacyjne
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych  –   (85 221,71)
Inne koszty operacyjne  (149 252,58)  (13 825,00)

 (149 252,58)  (99 046,71)
Zysk z działalności operacyjnej  765 780,97  735 355,69 
Przychody finansowe
Odsetki  19 329,54  109 918,74 
Inne  231,00  158,00 

 19 560,54  110 076,74 

Bilans 31.12.2013 31.12.2012

Rozliczenia międzyokresowe
Inne rozliczenia międzyokresowe  106 063,01  112 761,74 
– długoterminowe  99 364,29  106 063,34 
– krótkoterminowe  6 698,72  6 698,40 

 106 063,01  112 761,74 

Pasywa razem  10 596 539,06  9 477 532,41 
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Rachunek zysków i strat 01.01.2013 – 31.12.2013 01.01.2012 – 31.12.2012

Koszty finansowe
Odsetki  (31 202,02)  (3 808,42)
Inne  (15 466,02)  (21 172,72)

 (46 668,04)  (24 981,14)
Zysk brutto  738 673,47  820 451,29 
Podatek dochodowy  209 088,00  201 126,00 
Podatek dochodowy odroczony  (63 609,11)  (31 002,16)
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku/zwiększenia straty  18 384,00  – 
Zysk netto  574 810,58  650 327,45 

ZAKŁ AD E NE RGE T YKI C IE PLNEJ „STAR- PEC” SP. Z O.O.

Bilans 31.12.2013 31.12.2012

Aktywa
Aktywa trwałe  23 745 186,79  23 353 675,81 

Wartości niematerialne i prawne
Inne wartości niematerialne i prawne  17 539,10  36 810,12 

 17 539,10  36 810,12 
Rzeczowe aktywa trwałe
Środki trwałe  22 901 164,50  22 646 850,68 

grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)  581 227,54  587 521,18 
budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  13 949 373,53  13 905 076,20 
urządzenia techniczne i maszyny  6 672 182,00  6 655 284,67 
środki transportu  210 176,62  179 364,42 
inne środki trwałe  1 488 204,81  1 319 604,21 

Środki trwałe w budowie  4 482,70  6 260,00 
 22 905 647,20  22 653 110,68 

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  822 000,49  663 755,01 

 822 000,49  663 755,01 
Aktywa obrotowe  10 785 942,72  8 549 652,90 

Zapasy
Materiały  3 440 609,46  4 804 133,26 

 3 440 609,46  4 804 133,26 
 –   –  

Należności krótkoterminowe
Należności od jednostek powiązanych  59 001,00  –  

z tytułu dostaw i usług  59 001,00  –  
inne  –    –   

Należności od pozostałych jednostek  2 432 010,75  3 502 578,76 
z tytułu dostaw i usług  2 428 540,76  3 013 716,54 
z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych zdrowotnych oraz innych świadczeń  –   488 862,22 
inne  3 469,99  –  

 2 491 011,75  3 502 578,76 
Inwestycje krótkoterminowe
Krótkoterminowe aktywa finansowe  4 839 460,52  232 074,98 

środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  4 839 460,52  232 074,98 
 4 839 460,52  232 074,98
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Bilans 31.12.2013 31.12.2012

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 14 860,99  10 865,90 

Aktywa razem 34 531 129,51 31 903 328,71

Pasywa  
Kapitał własny

Kapitał zakładowy  19 806 680,00  24 050 000,00 
Udziały (akcje) własne  –   (4 008 390,00)
Kapitał zapasowy  1 789 291,57  286 945,52 
Kapitał z aktualizacji wyceny  2 198 358,73  2 276 840,71 
Zysk/(Strata) z lat ubiegłych  (1 188 934,07)  –  
Zysk netto  2 757 611,53  3 604 372,09 
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego  –    –   

 25 363 007,76  26 209 768,32 
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania  9 168 121,75  5 693 560,39 

Rezerwy na zobowiązania
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  2 547,41  192,14 
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne  1 682 413,63  1 009 474,11 
– długoterminowa  109 975,72  234 773,06 
– krótkoterminowa  1 572 437,91  774 701,05 
Pozostałe rezerwy  2 013 357,36  1 811 969,27 
– krótkoterminowe  2 013 357,36  1 811 969,27 

 3 698 318,40  2 821 635,52 
Zobowiązania długoterminowe
Wobec jednostek powiązanych  –    –   
Wobec pozostałych jednostek  30 325,00  –  

inne  30 325,00  –  
 30 325,00  –  

Zobowiązania krótkoterminowe
Wobec jednostek powiązanych  4 063 210,43  37 687,88 

z tytułu dostaw i usług  217 138,47  37 687,88 
inne  3 846 071,96  –  

Wobec pozostałych jednostek  1 328 037,42  2 758 682,57 
z tytułu dostaw i usług  208 901,55  1 273 566,32 
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń  1 023 408,72  1 095 529,88 
z tytułu wynagrodzeń  39 050,90  174 161,50 
inne  56 676,25  215 424,87 

Bilans 31.12.2013 31.12.2012

Fundusze specjalne  –   –  
 5 391 247,85  2 796 370,45 

Rozliczenia międzyokresowe
Inne rozliczenia międzyokresowe  48 230,50  75 554,42 
– długoterminowe  44 225,77  48 967,69 
– krótkoterminowe  4 004,73  26 586,73 

 48 230,50  75 554,42 

Pasywa razem  34 531 129,51  31 903 328,71 

Rachunek zysków i strat 01.01.2013 – 31.12.2013 01.01.2012 – 31.12.2012

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi
- w tym od jednostek powiązanych  72 566,80  -   
Przychody netto ze sprzedaży produktów  20 637 920,23  20 297 563,89 
Zmiana stanu produktów  (706 304,64)  (391 255,06)
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki  68 450,62  167 897,14 
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  162 750,06  171 813,20 

 20 162 816,27  20 246 019,17 
Koszty działalności operacyjnej
Amortyzacja  (2 013 386,64)  (1 693 290,88)
Zużycie materiałów i energii  (8 453 386,86)  (8 557 825,85)
Usługi obce  (1 164 236,11)  (1 057 338,75)
Podatki i opłaty  (756 690,31)  (826 114,79)
Wynagrodzenia  (3 328 622,95)  (3 158 770,62)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  (891 926,63)  (804 906,94)
Pozostałe koszty rodzajowe  (133 431,42)  (170 547,78)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów  (55 670,48)  (4 441,28)

 (16 797 351,40)  (16 273 236,89)
Zysk ze sprzedaży  3 365 464,87  3 972 782,28 
Pozostałe przychody operacyjne
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  89 354,60  363 969,95 
Inne przychody operacyjne  261 289,45  25 342,72 

 350 644,05  389 312,67 
Pozostałe koszty operacyjne
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  -    -   
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych  (158 284,49)  (80 869,69)
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Rachunek zysków i strat 01.01.2013 – 31.12.2013 01.01.2012 – 31.12.2012

Inne koszty operacyjne  (325 050,99)  (102 312,52)
 (483 335,48)  (183 182,21)

Zysk z działalności operacyjnej  3 232 773,44  4 178 912,74 
Przychody finansowe
Odsetki  218 302,82  349 001,73 
Inne  977,65  1 076,34 

 219 280,47  350 078,07 
Koszty finansowe
Odsetki  (3 689,58)  (11 360,81)
Inne  (9 902,01)  (34 853,94)

 (13 591,59)  (46 214,75)
Zysk z działalności gospodarczej  3 438 462,32  4 482 776,06 
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych  -    -   
Zysk brutto  3 438 462,32  4 482 776,06 
Podatek dochodowy  (680 850,79)  (878 403,97)
Zysk netto  2 757 611,53  3 604 372,09 

Bilans 31.12.2013 31.12.2012

Aktywa
Aktywa trwałe  18 761 732,24  16 443 040,63 

Wartości niematerialne i prawne
Inne wartości niematerialne i prawne  33 290,27  41 883,67 

 33 290,27  41 883,67 
Rzeczowe aktywa trwałe
Środki trwałe  18 219 312,83  16 032 749,36 

grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)  237 194,44  246 650,52 
budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  13 327 462,93  10 528 854,94 
urządzenia techniczne i maszyny  3 793 902,83  4 456 440,20 
środki transportu  411 338,97  282 995,37 
inne środki trwałe  449 413,66  517 808,33 

Środki trwałe w budowie  -   37 411,76 
 18 219 312,83  16 070 161,12 

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  509 129,14  330 995,84 

 509 129,14  330 995,84 
Aktywa obrotowe  7 124 786,25  9 800 301,15 

Zapasy
Materiały  3 976 169,52  3 840 918,14 

 3 976 169,52  3 840 918,14 
Należności krótkoterminowe
Należności od jednostek powiązanych

z tytułu dostaw i usług  3 129,69  5 942,33 
Należności od pozostałych jednostek

z tytułu dostaw i usług  2 713 957,00  3 361 260,19 
„z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń”  326 961,07  485 155,29 
inne  48 000,00  2 092,65 

 3 092 047,76  3 854 450,46 
Inwestycje krótkoterminowe
Krótkoterminowe aktywa finansowe
środki pieniężne i inne aktywa pieniężne  19 986,05  2 090 206,32 

 19 986,05  2 090 206,32 
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe  36 582,92  14 726,23 

Aktywa razem  25 886 518,49  26 243 341,78 
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Pasywa  
Kapitał własny

Kapitał zakładowy  17 836 500,00  17 836 500,00 
Pozostałe kapitały rezerwowe  -   -  
Zysk netto  2 209 058,88  2 547 193,19 

 20 045 558,88  20 383 693,19 
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania

Rezerwy na zobowiązania
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego  9 459,64  1 877,83 
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne  292 917,12  401 851,64 
- długoterminowa  198 262,90  289 117,05 
- krótkoterminowa  94 654,22  112 734,59 
Pozostałe rezerwy  2 064 130,68  966 645,00 
- krótkoterminowe  2 064 130,68  966 645,00 

 2 366 507,44  1 370 374,47 
Zobowiązania krótkoterminowe
Wobec jednostek powiązanych  2 858 580,88  1 921 976,48 

z tytułu dostaw i usług  1 101 182,42  30 136,19 
inne  1 757 398,46  1 891 840,29 

Wobec pozostałych jednostek  613 084,97  2 511 403,20 
kredyty i pożyczki
z tytułu dostaw i usług  192 164,60  765 660,83 
z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń  354 853,44  940 519,89 
z tytułu wynagrodzeń  26 080,05  136 577,10 
inne  39 986,88  668 645,38 

Fundusze specjalne  -   -  
 3 471 665,85  4 433 379,68 

Rozliczenia międzyokresowe
Inne rozliczenia międzyokresowe  2 786,32  55 894,44 
- długoterminowe  254,66  42 336,66 
- krótkoterminowe  2 531,66  13 557,78 

 2 786,32  55 894,44 

Pasywa razem  25 886 518,49  26 243 341,78 

Rachunek zysków i strat 01.01.2013 – 31.12.2013 01.01.2012 – 31.12.2012

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi
- w tym od jednostek powiązanych  14 926,71  25 522,16 
Przychody netto ze sprzedaży produktów  23 916 967,12  22 904 102,39 
Zmiana stanu produktów  21 856,69  678,53 
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki  30 901,64  48 258,90 
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów  42 486,44  54 750,00 

 24 012 211,89  23 007 789,82 
Koszty działalności operacyjnej
Amortyzacja  (1 997 620,80)  (1 932 295,85)
Zużycie materiałów i energii  (10 700 741,74)  (10 330 070,23)
Usługi obce  (2 091 350,50)  (2 587 448,96)
Podatki i opłaty  (965 376,79)  (879 437,66)
Wynagrodzenia  (4 625 811,25)  (4 015 747,92)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  (1 098 549,17)  (1 076 834,55)
Pozostałe koszty rodzajowe  (121 668,72)  (91 180,34)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów  (2 967,35)  -  

 (21 604 086,32)  (20 913 015,51)
Zysk ze sprzedaży  2 408 125,57  2 094 774,31 
Pozostałe przychody operacyjne
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  2 884,36  416 050,51 
Dotacje
Inne przychody operacyjne  275 264,05  423 312,73 

 278 148,41  839 363,24 
Pozostałe koszty operacyjne
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  -   -  
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych  (37 277,25)  (46 963,91)
Inne koszty operacyjne  (103 785,29)  (46 022,74)

 (141 062,54)  (92 986,65)
Zysk z działalności operacyjnej  2 545 211,44  2 841 150,90 
Przychody finansowe
Odsetki  232 229,36  295 449,56 
- w tym od jednostek powiązanych  -   -  
Zysk ze zbycia inwestycji  -   -  
Aktualizacja wartości inwestycji  -   6 373,50 
Inne  24,13  7 079,23 

 232 253,49  308 902,29 
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Koszty finansowe
Odsetki  (36,48)  (2 645,68)
Inne  (16 475,06)  (9 537,17)

 (16 511,54)  (12 182,85)
Zysk z działalności gospodarczej  2 760 953,39  3 137 870,34 
Zysk brutto  2 760 953,39  3 137 870,34 
Podatek dochodowy  (551 894,51)  (590 677,15)
Zysk netto  2 209 058,88  2 547 193,19 
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